ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 сентября 2022 г.                         г. Ипатово                                            № 1463

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 1709

	В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 июля 2022 года № 99 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 182 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 1709 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 апреля 2021 г. № 426, от 28 июня 2021 г. № 850, от 06 сентября 2021 г. № 1345, от 30 декабря 2021 г. № 2023, от 27 июня 2022 г. № 920).

	2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 23 сентября 2022 г. №1463

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. №1709

1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансового
обеспечения
Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит – 25895,42 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 2187,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 287,60 тыс. рублей;
2022 год – 380,00 тыс. рублей;
2023 год – 380,00 тыс. рублей;
2024 год – 380,00 тыс. рублей;
2025 год – 380,00 тыс. рублей;
2026 год – 380,00 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края – 23707,82 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3778,86 тыс. рублей;
2022 год – 4585,08 тыс. рублей;
2023 год – 3835,97 тыс. рублей;
2024 год – 3835,97 тыс. рублей;
2025 год – 3835,97 тыс. рублей;
2026 год – 3835,97 тыс. рублей.».

2. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
 финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

	№
п/п
	Наименование Программы,
подпрограммы, основного
мероприятия подпрограммы
Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.
	Программа «Развитие сельского хозяйства в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

	Всего, в том числе
	4066,46
	4965,08
	4215,97
	4215,97
	4215,97
	4215,97

	бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	287,60
	380,00
	380,00
	380,00
	380,00
	380,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	3778,86
	4585,08
	3835,97
	3835,97
	3835,97
	3835,97

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	4066,46
	4965,08
	4215,97
	4215,97
	4215,97
	4215,97

	соисполнителям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.1
	Подпрограмма
«Развитие растениеводства и животноводства в Ипатовском городском округе Ставропольского края», всего
	Всего
	844,73
	718,54
	718,54
	718,54
	718,54
	718,54

	ассигнования местного бюджета
	287,60
	380,00
	380,00
	380,00
	380,00
	380,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	557,13
	338,54
	338,54
	338,54
	338,54
	338,54

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	844,73
	718,54
	718,54
	718,54
	718,54
	718,54

	соисполнителям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.1.1.
	По основному мероприятию «Организация соревнования и поощрение победителей среди сельскохозяйственных организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Всего
	287,60
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	ассигнования местного бюджета
	287,60
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	287,60
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	соисполнителям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.1.2.
	По основному мероприятию «Организация и проведение праздничных мероприятий»
	Всего
	0,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	ассигнования местного бюджета
	0,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	соисполнителям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.1.3.
	По основному мероприятию «Осуществление переданных государственных полномочий»
	Всего
	557,13
	338,54
	338,54
	338,54
	338,54
	338,54

	ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	557,13
	338,54
	338,54
	338,54
	338,54
	338,54

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	557,13
	338,54
	338,54
	338,54
	338,54
	338,54

	соисполнителям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных мероприятий»
	Всего
	3221,73
	4246,54
	3497,43
	3497,43
	3497,43
	3497,43

	ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	3221,73
	4246,54
	3497,43
	3497,43
	3497,43
	3497,43

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3221,73
	4246,54
	3497,43
	3497,43
	3497,43
	3497,43

	соисполнителям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.2.1.
	Основное мероприятие
«Осуществление управленческих функций по реализации отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства»
	Всего
	2774,91
	2969,91
	2859,11
	2859,11
	2859,11
	2859,11

	ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	2774,91
	2969,91
	2859,11
	2859,11
	2859,11
	2859,11

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	2774,91
	2969,91
	2859,11
	2859,11
	2859,11
	2859,11

	соисполнителям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I.2.2.
	Основное мероприятие «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», всего
	Всего
	446,82
	1276,63
	638,32
	638,32
	638,32
	638,32

	ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	446,82
	1276,63
	638,32
	638,32
	638,32
	638,32

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	446,82
	1276,63
	638,32
	638,32
	638,32
	638,32

	соисполнителям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                                          ».
                                                  .